Passivum Indicum, terminationibus Atmanepadi utens, iis in quatuor prioribus temporibus syllabam ja praefigit, ita ut cum Atmanepado quartae classis conveniat, quae quum maxima ex parte verba neutra contineat, in natura passivorum participantia, in causa fuit, ut Atmanepadum quartae classis et Passivum similia sint. Illud ja autem cum verbis *i*, *jā*, *ire*, Slav. и (и+ти) et я, s. ъ (in яздишь, ъ+хами) cohaeret, prout in lingua Latina dicitur *ven+eo*, factum *iri*, et

apud Bengalos *jā*, ire, (apud Industanos, *dschāna*, ire) ad passivum formandum adhibetur, diciturque e. c. *kāra jāi*, sio, sive *eo in factu*, Bopp. Lehrgeb. p. 233.

Forma autem verborum neutrorum frequenissime natura passivorum gaudentium, in Slavico sermone eadem est cum activo, in eo tantum differens, quod ante terminationes addat ę, radicem verbi ę-хати, ire, proficiisci.

Exempla: свѣщу, свѣтиши, lucere, Pass. свѣтилъю, illuc+esco; тупиши, hebere, тупъти, heb+escere; крѣплю, corroboro, крѣплъю, corroboror; красити, rubrum facere, красѣти, rub+escere et multa alia. Alia forma quae hodie passivi vicibus fungitur, est reciproca et reflexiva, utи сражаютъ, prosterno, сражаюсь, dimico, sich schlagen, praeliari; нахожу, invenio, нахожусь, invenior, sich finden, gefunden werden.

Intensivum, vulgo *Frequentativum*,
Dobrowskio *Iterativum* (учащательный).

(Bopp. Lehrgeb. § 560.).

144. Quum reduplicatio quae in sermone Indico in verborum intensivorum formatione in usum venit, in Slavica lingva quum ubique, tum hic quoque desit, eius mentionem facere supersedere licet.

Docetur autem in grammaticis Sanscritis, verbum intensivum eo effici, ut radici in Atman. addatur syllaba *ja*, vocalibus *i* et *u* in fine vel ante *o*, *r*, *ro* positis, in *ī* et *ū* productis, radices autem in diphthongos exeuntes in Parasmaipado adhibere *ā*, idque Atmanepado quoque maxima ex parte convenire, nonnullas vero habere *ī*; cf. *vavā*, *vavaja* a *ve*; *dadhā*, *dedhija* a *dhe*; sa-

sā, seschija a *sō*. Radices in *r̄* desinentes in Almanepado id convertere in *ir*, inque *ūr* post labiales.

Character verborum intensivorum Slavicorum praecipuus est a et я 1), (cf. иму habeo, Int. имаю, Inf. имати, capere) quod a, praecedente vocali seu diphthongo, in certis verborum classibus, huius diphthongi productionem in ab—ыв—ив (*av, uvo, iv*) poscit, ad hiatum scilicet evitandum, talique modo verba Sanscrita illa imitantur, quae loco *ja* utuntur *a*. Nunc cape exempla: a radice Sanscrita *bhu* prodit Intens. *bobhū*, bo-*bhuja*, uti a radice Slavica бы oritur быва pro бы+я, Praes. Sanscr. 1. p. *bobhōmi* s. *bobhav̄mi*, 3. pers. plur. *bobhuwati* pro *bobhuwanti*, Slav. бываю, (Pol. *bywam*), 3. p. plur. бываюшъ pro быва+оншъ, (cf. Pol. *bywaią*); vide igitur quomodo *bobluwanti* n eliserit, sic plane conveniens cum Slavico. Cf. et Sanscr. *cava*, *cavaja* a *ce* texere, Slav. вива, виваю, а въ, вини.